
 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it - info@icsvolterra.it 

http://www.icsvolterra.edu.it 

Sede di erogazione corsi C.P.I.A. Provincia di Pisa ctp@icsvolterra.it 

 

 
ISTITUTO   COMPRENSIVO   VOLTERRA 

Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165 

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE:UFXC4G 

 

                                                                         DETERMINA N.193 

OGGETTO: PIANO SCUOLA ESTATE  - PROGETTO MONITOR  “ Emozioni al cinema” 

CIG: ZF133C737B 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la nota 643 del  27 aprile 2021 del MI: che introduce il Piano Scuola Estate 2021 “un ponte per il 

nuovo inizio”;  

VISTO il Decreto Dipartimentale  prot. 43 del 17 giugno 2021 pubblicato sul sito istituzionale del Ministero, 

nella sezione Piano scuola Estate  

VISTA l’assegnazione della risorsa finanziaria art. 3 comma 1, lettera a) del D.M. n. 48/2021 di € 40.000,00 

– Fondi  Monitor 440 

VISTO il progetto “Emozioni al Cinema” che prevede la promozione della visione di pellicole 

cinematografiche, direttamente al cinema in orario extra curricolare per ciascuna fascia scolastica 

dell’istituto, opportunamente selezionate per costruire successive azioni laboratoriali condotte dai docenti 

curricolari dell’area umanistica, dopo opportuna formazione condotta con esperto in didattica del cinema 

VISTO il PTOF aggiornamento 2020-2021; 

 VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,della legge 13 

luglio 2015, n. 107"; 

 CONSIDERATO in particolare l'Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nell'attività negoziale);  

CONSIDERATO in particolare l'Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita "Con l'approvazione del 

programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi 

previste";  

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n 4 dell’11.02.2021, di approvazione del Programma Annuale 

dell'Esercizio finanziario 2021;  

ATTESO che questa Istituzione scolastica ha la necessità di  stipulare contratto con  un ente che garantisca 

il noleggio dei film selezionati nel suddetto progetto e la visione programmata degli stessi nei locali del 

cinema, nel rispetto delle normative di sicurezza anti covid in atto; 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "JACOPO DA VOLTERRA" - C.F. 90032000508 C.M. PIIC84200N - istsc_piic84200n - ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. VOLTERRA

Prot. 0004515/U del 06/11/2021 10:56
Beni mobili e servizi



 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it - info@icsvolterra.it 

http://www.icsvolterra.edu.it 

Sede di erogazione corsi C.P.I.A. Provincia di Pisa ctp@icsvolterra.it 

 
 

 

VERIFICATO che sul territorio di Volterra è presente solo il CONSORZIO TURISTICO VOLTERRA VAL DI 

CECINA, in grado di offrire entrambi i servizi suddetti; 

VERIFICATA la facilità di raggiungimento delle sale cinematografiche offerte dall’Ente , da parte di tutta 

l’utenza dell’Istituto 

DETERMINA 

Di affidare al Consorzio Turistico – Volterra Val di Cecina  P.I. 01308340502, nella figura del Presidente 

signor Spartaco Montagnani nato a Volterra il 07.07.1956 i seguenti servizi: 

• Noleggio di n. 10 film  

• Noleggio delle 2 (due) sale cinematografiche gestite dal Consorzio per la visione dei film sulla base 

di opportuno calendario condiviso con l’Ente, basato sul numero complessivo di alunni per ordine 

scolastico e loro distribuzione su più turni per garantire adeguato distanziamento in sala e tempi 

adeguati per igienizzazione e aereazione dei locali,. 

• Messa a disposizione delle pellicole all’Istituto per l’eventuale visione da parte degli alunni di età 

pari a 12 o superiore sprovvisti di green pass. 

La scuola si impegna ad assicurare personale interno per la sorveglianza degli alunni durante la visione dei 

film e a fornire al Consorzio elenco degli alunni partecipanti per eventuale tracciamento anti-Covid.  

Per gli alunni di età pari o superiore a 12 anni la scuola darà adeguata informativa alle famiglie sulla 

necessità del green pass che sarà verificato direttamente all’ingresso del cinema dal personale incaricato 

dall’Ente 

A fronte dei servizi prestati, l’Istituto Comprensivo corrisponderà al Consorzio Turistico, dopo emissione di 

fattura elettronica, l’importo complessivo lordo di € 7.790,00. 

Il servizio prestato è interamente corrisposto dall’Istituto e a titolo gratuito per le famiglie degli alunni 

partecipanti. 

 

 


		2021-11-06T09:43:44+0000
	Rosa Laura Ancona




